СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

ҠАРАР                                                                                               РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня должностей и правила предоставления

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с

ненормированным рабочим днем в аппарате Совета муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан и администрации

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса российской Федерации,

статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Уставом муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан, Совет муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л:

1. Утвердить правила предоставления ежегодного дополнительного

оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в

аппарате Совета муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан и администрации муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень должностей, при замещении которых служащим

представляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за

ненормированный рабочий день в аппарате Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан и администрации

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 15 декабря 2011 № 44/511 «Об

утверждении правил и перечня предоставления ежегодного дополнительного

оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в Совете

и администрации муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан».

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_66530/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_66530/

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Председатель Совета                 Г.И. Баканова

г. Ишимбай

6 декабря 2023 г.

№ 46/582

Приложение №1

к решению Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 6 декабря 2023 г. №46/582

ПРАВИЛА

предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

работникам с ненормированным рабочим днем в аппарате Совета

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и

администрации муниципального района Ишимбайский район

 Республики Башкортостан

1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам с

ненормированным рабочим днем (далее - дополнительный отпуск)

предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня

отдельным работникам аппарата Совета и администрации муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан, если эти работники при

необходимости эпизодически привлекаются работодателем к выполнению своих

трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего

времени.

2. Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем,

имеющих право на дополнительный отпуск, устанавливается решением Совета

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

В перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем

включаются работники, труд которых в течение рабочего дня не поддается

точному учету, зависит от объема работы, степени напряженности труда,

возможности работника выполнять свои трудовые функции за пределами

нормальной продолжительности рабочего времени и других условий.

3. Продолжительность дополнительного отпуска, предоставляемого

работникам с ненормированным рабочим днем, составляет 3 календарных дня.

4.    Право на дополнительный отпуск возникает у работника независимо от

продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.

5. Дополнительный отпуск, предоставляемый работникам с

ненормированным рабочим днем, суммируется с ежегодным основным

оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными

оплачиваемыми отпусками.

6. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а

также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке,

установленном трудовым законодательством Российской Федерации для

ежегодных оплачиваемых отпусков.

7. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых работникам с

ненормированным рабочим днем, производится в пределах фонда оплаты труда.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_39960/ea1c20814dff5e4106b6c2f467e6155146d5d453/

Приложение №2

к решению Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 6 декабря 2023 г. №46/582

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, при замещении которых служащим представляется

ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный

рабочий день в аппарате Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан и администрации муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

Должности в Аппарате Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан:

1. Секретарь Совета

2. Заведующий сектором по организации деятельности аппарата Совета

Должности в администрации муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан:

1. Глава администрации муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

2. Первый заместитель главы администрации муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан по промышленности и

сельскому хозяйству

3. Заместитель главы администрации муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан по социальным вопросам

4. Заместитель главы администрации муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан по строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству и инфраструктурному развитию

5. Заместитель главы администрации муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан финансовым вопросам-начальник

финансового управления

6. Заместитель главы администрации муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан по развитию экономики

7. Заместитель главы администрации муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства и

инвестиционной деятельности

8. Управляющий делами администрации муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

9. Начальник управления по вопросам промышленности, сельского хозяйства

и гражданской обороны

10.  Начальник управления муниципального имущества, закупок и архива -

начальник отдела по муниципальным закупкам

11.  Начальник отдела промышленности, транспорта и связи

12.  Начальник отдела сельского хозяйства, природопользования и экологии

13.  Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

14.  Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

15.  Заведующий архивным отделом

16.  Начальник отдела координации торговли, услуг и предпринимательства

17.  Начальник отдела мониторинга и прогнозирования социально -

экономического развития

18.  Начальник отдела администрирования национальных проектов и

программ

19.  Начальник отдела капитального строительства, жилищно-коммунального

хозяйства, учета и распределения жилья

20.  Главный архитектор

21.  Начальник отдела социальной политики

22.  Начальник отдела по опеке и попечительству

23.  Начальник отдела информационно - аналитической работы и

взаимодействия со средствами массовой информации

24.  Начальник отдела по работе с документацией, обращениями граждан и

контроля исполнения поручений

25.  Начальник отдела правового обеспечения и антикоррупционной

экспертизы

26.  Начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы

27.  Заместитель председателя административной комиссии

28.  Начальник отдела муниципального контроля